EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS N°001/2020

O Município de Catanduvas, torna público a Abertura de Triagem de Estagiários para executar as funções inerentes à respectiva formação do interessado junto aos órgãos Municipais, conforme dispõe o presente Edital.
DAS INSCRIÇÕES: Os interessados deverão se inscrever no local da Prova Escrita, no dia 31 de Janeiro de 2020, às 8:30hs.
REQUISITOS DO CANDIDATO: O candidato deverá ter no mínimo dezesseis anos (16) e estar regularmente matriculado em Instituição de Ensino oficialmente reconhecidas.
DO PROCESSO DE SELEÇÃO: O processo de seleção será executado de acordo com os seguintes critérios:
1. Rendimento Escolar (Média Geral obtida no último ano de vida escolar e ou semestre quando universitário).
2. Prova escrita (Conhecimento Básico em Português e Matemática e Redação).

DA REALIZAÇÃO DA SELEÇÃO:
1. A prova escrita acontecerá no dia 31 de Janeiro de 2020, às 8:30 hs, na Escola Municipal de Educação Básica Augustinho Marcon.
2. O Comprovante de Rendimento Escolar deverá ser entregue no dia da Prova Escrita, junto à realização da mesma. O Documento de Identificação deverá ser apresentado no ato da Prova Escrita.

DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO: a listagem com a classificação geral dos candidatos será publicada no Site da Prefeitura.
1. A nota final será composta da Média Geral do Rendimento Escolar, somada à pontuação obtida na Prova Escrita.
2. Em caso de empate, será adotado o seguinte critério: O Melhor Rendimento Escolar.

DAS VAGAS: A contratação dos Estagiários ocorrerá de acordo com a necessidade da Administração Pública Municipal, obedecendo a ordem de classificação.

                                                                                 Catanduvas, 27 de Janeiro de 2020.

Lucimari Spader
Secretária Municipal de Administração e Finanças.